Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 24»  апреля  2017                    с.Маганск                                   № 51

О внесении изменений в постановление администрации Маганского сельсовета от 29.03.2017 № 41

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета
                                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в пункты 2,2.1 постановления изложив их в следующей редакции:
«2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций и иных юридических лиц независимо от форм их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, общественных объединений, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу на территории муниципального образования Маганский сельсовет, обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов  на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
2.1. Рекомендовать собственникам жилых помещений частного сектора произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности».
2. Постановление вступает в силу  со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в 10-дневный срок со дня принятия.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                 Е.В.Авдеева